rengarii, vei alter! eorum qui dictam viliam tenebit, de dominio, mero et 
mixto Imperio et aliis supradlctls quodque ad mandatum lpsorum inffantum 
vel alterius eorum qul dicta m villam tenebit lapso dicto termino Nativitatis 
Dominl anni M. CCC. Quadragesimi, quo loca declaranda per dlctos inffan­
tes deben! tradl dicto lnffantl johanni, vel eius Tutrici, si ea tradita ipsius 
non fuerint paciflce et quiete, habebitls dlctum lnffantem johannem et suos 
pro dominis vestrls, et eidem vel elus Tutrici facietls homagium, et pres­
tabltis fldeiltatls debite juramentum, et eidem et suls obedietls et pare bilis 
tan qua m dominis ves tris, et respondebltis de omnibus et singulis supradic­
tis. Renuncietls in super privilegio si quid habetls, quod non possitis a nos­
tro dominio nostraque corona Regla separar!. Et generaliter omnl juri, foro, 
racioni, consuetÜdini, ac aiils, priviiegiis, speclalibus et generalibus, per 
que possltls premlssis aut singuils, ailquatenus contralre. Nos enim ad ube­
riorem premisorum omnium flrmitatem, et ad ves tri vestrorumque cautelam, 
Cum presentí Carta nostra, ex nunc ut ex tune, et ex tune, ut ex nunc, absol­
vimus, quitiamus, exlmlmus et libera mus vos dictos probos homines, uni­
versitatem dicte ville Castliionis, et singulares ipslus, ab omni .domlnlo, flde­
lltate, juramento, flde, homaglo, et aila obligacione quacumque, quibus no bis 
sitls astrictl, vel quomodolibet obliga ti, In dictis caslbus cum et sub forma et 
modo superius expressatis. In cuius re! testimonlum presentero Cartam 
nostram lnde vobls fleri et slgillo nostro penden ti jusslmus comuntri. Datum 
dicta villa Castliionis de Borriana pridie nonas Madi! anno Domini Mlilesimo 
Trecenteslmo Triceslmo Nono. 

VI 

Provisión real de Pedro IV mandando renovar el juramento 

de fidelidad a D.a Leonor 

Castellón, 6 de mayo de 1JJ9 

Pateat untversls Quod cum ex tractatibus, convenienciis atque pactis 
prehabltls et lnlcis in ter nos Petrum Dei gratla Regem Aragonum, ex parte 
una, et illustrem Dominam Eilonorem, Reglnam Aragonum, serenlsslml do­
mini Regls Alffonsi, ciare memorle, Genltorls nos tri Reilctam, ex parte al­
tera, ipsa domina Regina, ex compensatlonem et emenda pernos sibl facta, 
cesserlt et dimlsserl~ no bis, In Clvltate Osee, et In villa Calatayubii, et elus 
aldels, et in villls Xative, Morelle et aldels suis, et in vil lis M-uriveteris, Alge-
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zlre, Montlsalbl et Tarrage, predlcte domine Reglne, pro suls arrlfs el dotl­
bus asslgnatis, merum et mlxtum lmperlum, d omnem juredlctlonem Clvllem 
el Crimlnalem, altam el baxam, omnes appellatlones, In Clvlllbus el Criml­
nallbus, omnes recursus justlcie, hostes, exercltus el cavalcatas, el eorum 
redemptlones, monetaticum, subsidia, exactlones el alfas quasqumque pre­
rogativas Regales, el generallter omnia alfa, preterqua reddltus, el ea que 
sibl per dictum dominum Regem Alffonsum, in priori instrumento dotalfcio 
concessa fuerunt. Salvls el retentis dicte domine Regine, de voluntate nos­
Ira, in villa Cast!lionls, sibi simillter, pro suis dotibus assignatis, mero el 
mixto Imperio, jurlbus, jurisdictionibus, prerogativis Regalibus el omnibus 
llliis sibl per dictum domlnum Regem, in dicta villa concessis, preterqua 
hostem, exercltum, cavalcatam el eorum redemptiones, quas el que no bis 
cesslt speciallter el dimisslt, el salvis sibique retentis, in ipsa villa, Cena el 
questia, dicte ville, el subsidio Quingentorum soildorum judeorum eiusdem 
vllle, que sibi concessimus, atqne dimissimus, in solutum pro rata, compen­
sationis el emenda pernos ut predicltur slbi facta.ldcirco cum dicta domina 
Reglna, petlerit per universitatem el singulares dicte vllle Castilionls, super 
el pro reten lis el slbi salva lis superius, in dicta villa , juramentum el homa­
gium renovar!, a nobis cum instancia postulans, ut super prestandls eldem, 
juramento tldelitatis el homagio supradictis, vobis pro bis hominibus, juratls 
ac universitati jamdicte vllle, expressum mandatum facere, el vos ab omni 
tldelltate, dominio el obligatione, quibus nobis sitis astrlcti, absolvere dig­
naremur. Propterea pacta In ter nos el dicta m dominam Reginam, concordi­
ter ut es! diclum In ita, servare volentes, Cum presentl carta noslra, vobls 
juratis, pro bis homlnlbus universitatis predicle ville Castilionis el singula­
ribus eius, ex certa scientia el consulte, sub pena, !re el indignationls 
nostre, districte percipiendo mandamus quatenus predicte domine Reglne, 
vel cut voluerit loco su!, per vos vel sindicos vestros, ad hoc legitime cons­
tltutos, preste lis juramentum fldelitalis el homagium, sub quorum virlule 
promitatis eidem, quod ea m habebitis per domina el Reglna, dum duraverit 
jus suarum dotium el arrarum, el vitam duxerit in hu manis, el eritis sibi le­
gales Vllssalli, sibique servietis bene atque legaliter, ac parebltis, obedielis 
el res pondebltis el el officialibus suts de dominio dicte vllle ac de reddili­
bus, exltibus el provenlibus, el de mero el mixto imperio, juredlccione Civili 
el Criminail, alta et baxa, dictis jurediccionibus et prerogativis et aliis jurt­
bus sibi retentls, exceptis lamen hoste, exercttu el cavalcata, et eorum re­
dempcionibus, que nobis cessit uf predicitur et dimisil quodque servabitls 
bene el complete, omnia et singula supradicta nec dimlnuetis vel mlmui 
procura bilis, aut consenlietis, aliqua de predictis sibi reten lis, ymo in omnl­
bus procurabltls licite el honeste servicium suum, el posse totum contra­
rium vttabilis, a e pro virlbus propelletis. Nos enim ad ves tri vestrorumque 
cautelam, Cum presenti carta nostra, ex nunc uf ex tune, el ex tune uf ex 
nunc, absolvimus, quiliamus, eximimus el llberamus, vos dictos probos 
homines, universitatem dicte vllle Castilionis, el singulares ipslus, ab omni 
dominio, fidelitale, juramento, lid e, homagio, ac alia obligacione quacumque 
qulbus nobls silis astricti, vel quomodollbel obliga ti, dum jus vldellcel dlc­
tarum dotium el arrarum dura veril el dum dicta domina Regina vixeril ut 
es! dlctum . In cuius rel testlmonium presenlem cartam nostram, lnde vobis 
tlerl, el siglllo noslro penden ti jussimus comunirt. Dalum In dicta vitla Cas­
lillonls de Borriana prldie nonas Madi! anno Domlnl Mllleslmo Trecente­
slmo Tricesimo Nono. 
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VIl